
会員用セミナー                        令和 6年 4月 1日 

事業主各位  安全管理者・衛生管理者・労務管理者へもご回覧ください！！ 

 

 

 一般社団法人酒田労働基準協会 

会  長  前 田 直 之 

 

「熱中症予防対策」セミナー開催のご案内 

 

昨年は熱中症による労働災害が多発し、死亡災害も発生しました。 

今年も気象庁から猛暑となる予報が出ており、熱中症予防対策の徹底を図るため、当協会ボイラ

ー部会によるセミナーを、下記のとおり開催することといたしました。 

セミナーの内容は一般事業所向けとなりますので、ご多用のところと存じますが、事業主、労務・

安全・衛生管理のご担当者の皆様、是非多くの方がご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

日  時： 令和 6年 6月 6日（木）14時 00分～15時 30分 

場  所： 酒田駅前交流拠点施設ミライニ３F 研修室 （酒田市幸町 1-10-1 TEL24-2996） 

主  催： 一般社団法人酒田労働基準協会 

共  催： 庄内労働基準監督署 

講演内容： 「熱中症予防対策について」  90分 14：00～15：30 

講  師： 庄内労働基準監督署 安全衛生課 ご担当官様 

注意事項： セミナーは 1時間 30分の予定で開催します。 

市営ミライニ駐車場：2時間まで無料、2時間を超える分は 110円/30分 

超過分は各自の負担となります、ご協力をお願いいたします。 

申込方法： 会員事業所様はどなたでも無料で参加できます。 

      下記に必要事項をご記入いただき、切り取らずに当協会宛に FAXにて申込みください。 

申込期限： 令和 6年 5月 31日(金)迄 期限前でも定員になり次第締め切りをいたします。 

 

申込書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 月  日 一般社団法人酒田労働基準協会（TEL 22-1311、FAX 22-1316）行き 

事業主 安全管理者 衛生管理者 労務管理者 

    

事 業 場 名                 TEL 

連絡担当者  

 

出 席 者 

 

役  職 氏  名 

  

  

  


